

5. Ansøgning om støtte fra ValbyParkSpejderne (2010-24823)

ValbyParkSpejderne søger Lokaludvalget om PR materialer som kan hjælpe gruppen i gang med projektet "Ny spejder gruppe i Sydhavnen".

Der søges om 13.500 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget og Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at ValbyParkSpejderne støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb 13.500 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

I det kommende år ønsker ansøgerne at reetablere og videreføre spejderarbejdet i Kgs. Enghave. Ansøgere vil udbrede lokalområdets kendskab til De Blå Spejdere (DDS) og få gruppen til at spire. Den tidligere Sct. Georg/Bavnehøj gruppe har lukket ned og ansøgerne har brugt de seneste måneder på at skaffe nye ledere og lave en handlingsplan for at køre gruppen videre. Målet er, at man ved udgangen af 2010 vil have en stabil gruppe på ca. 60 medlemmer, der kan tage aktiv del i lokalsamfundet og være et godt foreningstilbud til børn, unge og voksne.

Traditionelt vælger børn og deres forældre aktiviteter lige efter skolernes sommerferie i august. Derfor er det gruppens mål at være et kendt ansigt til den tid, ved at deltage aktivt i lokalområdets (kulturarrangementer)arrangementer hvor dette er muligt. I midten af august starter spejderåret med en aktivitetsdag hvor alle lokalområdets børn får mulighed for at prøve nogle af de ting som spejdere går og laver, mad over bål, GPS løb, lejr aktiviteter som brandhugning, bygning af spisebord og forhindringsbane i granrafter m.m.

De sidste mange år har gruppen "kørt på pumperne", både medlemsmæssigt og aktivitetsmæssigt. Der er derfor ikke de store økonomiske ressourcer til rådighed og gruppen har derfor brug for penge til at udvikle gruppen, specielt til PR materialer i forbindelse aktiviteter i bydelen hvor gruppen har tænkt sig at vise flaget og repræsenterer spejdergruppen.

Værdierne bag spejderarbejdet/livet er kammeratskab, ansvarlighed, friluftsliv og at det skal være sjovt og udfordrende. Derfor lægges der meget vægt på at børnene både lærer noget og udvikler sig. Spejderarbejdet er delt op i grene, med følgende aldersgrupper: Mikro/Mini (6-10 år) og Junior (10-12 år) og storspejdere (12-15 år). Målet er at få en medlemsvækst på 2-3 ledere og 15 børn i hver gren.

Alle gruppens ledere og bestyrelsesmedlemmer (10 til 15 personer) deltager i planlægningen af årets udadvendte aktiviteter.

ValbyParkSpejderne søger Kgs. Enghave om 13.500 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget og Socialudvalget, som begge indstiller at bevilge det ansøgte beløb på 13.500 kr. Socialudvalget opfordrer iøvrigt til at ValbyParkSpejderne engagerer sig i det øvrige netværk for børn og unge i bydelen samt i bydelsarrangementer for at opnå kontakt til bydelens børn og unge.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

